Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

17.02.2017                                                                                      № 2

13.30                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска.

Секретарь:                Крестюхина А.О. – главный специалист Централизованной

бухгалтерии.

Присутствовали:      Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:  - Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система» (далее

МБУК «ЦБС»);

- Мурашова С.В – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств №7 (далее МБУ ДО «ДШИ №7»);

                            - Проскурина В.И. – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств № 12 (далее –

МБУ ДО «ДШИ № 12»);

                            - Коврак Е.В. – директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детская

2

школа искусств № 2 (далее – МБУ ДО «ДШИ № 2»);

                            - Рахимов Р.Х. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств № 13 (далее – МБУ ДО «ДШИ № 13»);

- Антонова О.Г. – главный бухгалтер Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

- Анисимова Ф.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская

художественная школа (далее – МБУ ДО «ДХШ»);

- Корунова Александра Геннадьевна  – директор

Муниципального автономного учреждения культуры

«Дирекция парков Ульяновска» (далее МАУК «Дирекция

парков Ульяновска»);

- Журавлев Д.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств им. А.В. Варламова (далее МБУ ДО «ДШИ

им. А.В. Варламова»);

- Мухаметзянов З.З. – директор Муниципального

казенного учреждения Ульяновский городской архив

(далее – МКУ «УГА»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку бензина Аи-92  на общую

сумму 33300 (Тридцать три тысячи триста) рублей 00 копеек для нужд

МБУК «ЦБС».

2) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ГСМ на общую сумму

299997 (Двести девяносто девять тысяч девятьсот девяносто семь)

рублей 16 копеек для нужд МБУК «ЦБС».

3) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по передаче

неисключительных (пользовательских) прав на использование лицензии

программного продукта автоматизированной информационно-библиотечной

системы ИИБС «MARK-SQL»на общую сумму 58500 (Пятьдесят восемь

тысяч пятьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС».

3

4) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по передаче

неисключительных (пользовательских) прав на использование программ для

электронно-вычислительных машин и баз данных на общую сумму 33319

(Тридцать три тысячи триста девятнадцать) рублей 00 копеек для нужд

МБУК «ЦБС».

5) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по аттестации рабочих

мест на общую сумму 205400 (Двести пять тысяч четыреста) рублей 00

копеек для нужд МБУК «ЦБС».

6) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по ликвидации аварий и

неисправностей внутридомового инженерного оборудования на общую сумму

116278 (Сто шестнадцать тысяч двести семьдесят восемь) рублей 92

копейки для нужд МБУК «ЦБС».

7) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку охранных услуг на общую

сумму 145200 (Сто сорок пять тысяч двести) рублей 00 копеек  для нужд

МБУК «ЦБС».

8) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту автомобиля

УАЗ 390995 на общую сумму 21208 (Двадцать одна тысяча двести

восемь) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС».

9) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку доступа к  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на общую сумму 140497 (Сто сорок

тысяч четыреста девяносто семь) рублей 92 копейки  для нужд МБУК

«ЦБС».

10) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку персонального компьютера в

сборе на общую сумму 25800 (Двадцать пять тысяч восемьсот) рублей

00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ №7».

11) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку программного обеспечения

на общую сумму 21880(Двадцать одна тысяча восемьсот восемьдесят)

рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ №7».

12) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонта учебных классов по

адресу: г. Ульяновск, ул. Артема, д. 24 на общую сумму 335591 (Триста

4

тридцать пять тысяч пятьсот девяносто один) рубль 00 копеек  для нужд

МБУ ДО «ДШИ №12».

13) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку светового и звукового

оборудования для МБУ ДО ДШИ №12  на общую сумму 372280 (Триста

семьдесят две тысячи двести восемьдесят) рублей 10 копеек для нужд

МБУ ДО «ДШИ №12».

14) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку LED светильников на

общую сумму 54784 (Пятьдесят четыре тысячи семьсот восемьдесят

четыре) рубля 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ №2».

15) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку деревянных оконных блоков

на оконные блоки из ПВХ на общую сумму 94926 (Девяносто четыре

тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 28 копеек для нужд МБУ ДО

«ДШИ №13».

16) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку хозяйственных товаров на

общую сумму 99470 (Девяносто девять тысяч четыреста семьдесят)

рублей 60 копеек для нужд МАУК «Парк Прибрежный».

17) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку хозяйственных товаров на

общую сумму 41421 (Сорок одна тысяча четыреста двадцать один)

рубль 60 копеек для нужд МАУК «Парк Прибрежный».

18) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку музыкального оборудования

на общую сумму 97489 (Девяносто семь тысяч четыреста восемьдесят

девять) рублей 00 копеек для нужд МАУК «Парк Прибрежный».

19) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку замены дверей на

противопожарные двери на общую сумму 68633 (Шестьдесят восемь

тысяч шестьсот тридцать три) рубля 33 копейки для нужд МБУ ДО

«ДХШ».

20) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонта тротуаров из

асфальта на общую сумму 282653 (Двести восемьдесят две тысячи

шестьсот пятьдесят три) рубля 66 копеек для нужд МАУК «Дирекция

парков Ульяновска».

21) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по текущему ремонту

5

здания на общую сумму 387048 (Триста восемьдесят семь тысяч сорок

восемь) рублей 26 копеек для нужд МКУ «УГА».

22) Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку ремонтных работ в классе

хореографии по адресу: г. Ульяновск, ул. Октябрьская, д. 15 на общую

сумму 387590 (Триста восемьдесят семь тысяч пятьсот девяносто)

рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ им. А.В. Варламова».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

бензина Аи-92 на общую сумму 33300 (Тридцать три тысячи триста)

рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС», за счёт средств, выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и архивного

дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

2. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку ГСМ

на общую сумму 299997 (Двести девяносто девять тысяч девятьсот

девяносто семь) рублей 16 копеек для нужд МБУК «ЦБС», за счёт средств,

выделенных в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение

организации деятельности учреждений культуры, дополнительного

образования и архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлен расчёт НМЦК, данная цена

сформирована на основе метода сопоставимых рыночных цен, путем запроса

коммерческих предложений.

3. Признать необоснованным осуществление на оказание услуг по

передаче неисключительных (пользовательских) прав на использование

лицензии программного продукта автоматизированной информационно-

библиотечной системы ИИБС «MARK-SQL» на общую сумму 58500

(Пятьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУК

«ЦБС», за счёт средств, выделенных в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск», в связи

с отсутствием достаточного количества денежных средств на лицевом счете.

4. Признать необоснованным осуществление закупки оказание услуг

по передаче неисключительных (пользовательских) прав на использование

программ для электронно-вычислительных машин и баз данных на общую

сумму 33319 (Тридцать три тысячи триста девятнадцать) рублей 00

6

копеек для нужд МБУК «ЦБС», за счёт средств, от приносящей доход

деятельности, в связи с ошибочным заполнением запросов коммерческих

предложений.

5. Признать необоснованным осуществление закупки на оказание

услуг по аттестации рабочих мест на общую сумму 205400 (Двести пять

тысяч четыреста) рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС», за счёт

средств, выделенных в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск», в связи с неоднородностью коммерческих предложений.

6. Признать необоснованным осуществление закупки на оказание

услуг по ликвидации аварий и неисправностей внутридомового инженерного

оборудования на общую сумму 116278 (Сто шестнадцать тысяч двести

семьдесят восемь) рублей 92 копейки  для нужд МБУК «ЦБС», за счёт

средств, выделенных в рамках ведомственной целевой программы

«Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск», в связи с отсутствием обязательного количества

коммерческих предложений.

7. Признать обоснованным осуществление закупки на оказание

охранных услуг на общую сумму 145200 (Сто сорок пять тысяч двести)

рублей 00 копеек для нужд МБУК «ЦБС», за счёт средств, выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение организации

деятельности учреждений культуры, дополнительного образования и архивного

дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

8. Признать обоснованным осуществление закупки на выполнение

работ по ремонту автомобиля УАЗ 390995 на общую сумму 21208 (Двадцать

одна тысяча двести восемь) рублей 00 копеек  для нужд МБУК «ЦБС», за

счёт средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

9. Признать необоснованным осуществление закупки на оказание

доступа к  информационно-телекоммуникационной сети Интернет на общую

сумму 140497 (Сто сорок тысяч четыреста девяносто семь) рублей 92

копейки для нужд МБУК «ЦБС», за счёт средств, выделенных в рамках

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, дополнительного образования и архивного дела, в

7

муниципальном образовании «город Ульяновск», в связи с неверным

оформлением запросов коммерческих предложений.

10. Признать необоснованным осуществление закупки

персонального компьютера в сборе на общую сумму 25800 (Двадцать

пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек  для нужд МБУ ДО «ДШИ №7»,

за счёт средств, от приносящей доход деятельности, в связи с неверным

оформлением запросов коммерческих предложений.

11. Признать необоснованным осуществление закупки на

приобретение программного обеспечения на общую сумму 25800

(Двадцать пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО

«ДШИ №7», за счёт средств, от приносящей доход деятельности, в связи с

неверным оформлением запросов коммерческих предложений.

12. Признать необоснованным осуществление закупки ремонта

учебных классов по адресу: г. Ульяновск, ул. Артема, д. 24 на общую

сумму 335591 (Триста тридцать пять тысяч пятьсот девяносто один)

рубль 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ №12», за счёт средств, от

приносящей доход деятельности, в связи с отсутствием денежных средств на

лицевом счете.

13. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку на

световое и звуковое оборудование для МБУ ДО ДШИ №12 на общую

сумму 372280 (Триста семьдесят две тысячи двести восемьдесят) рублей

10 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ №12», за счёт средств, от приносящей

доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

14. Признать обоснованным осуществление закупки на

приобретение LED светильников на общую сумму 54784 (Пятьдесят

четыре тысячи семьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек  для нужд

МБУ ДО «ДШИ №2», за счёт средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

15. Признать обоснованным осуществление закупки на замену

деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ на общую сумму

94926 (Девяносто четыре тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 28

копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ №13», за счёт средств, выделенных в

рамках муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

8

16. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

хозяйственных товаров на общую сумму 99470 (Девяносто девять тысяч

четыреста семьдесят) рублей 60 копеек для нужд МАУК «Парк

Прибрежный», за счёт средств, выделенных в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

17. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

хозяйственных товаров на общую сумму 41421 (Сорок одна тысяча

четыреста двадцать один) рубль 60 копеек для нужд МАУК «Парк

Прибрежный», за счёт средств, выделенных в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

18. Признать обоснованным осуществление закупки на поставку

музыкального оборудования на общую сумму 97489 (Девяносто семь

тысяч четыреста восемьдесят девять) рублей 00 копеек для нужд МАУК

«Парк Прибрежный», за счёт средств, выделенных в рамках муниципальной

программы «Развитие парков города Ульяновска».

На рассмотрение комиссии представлены коммерческие

предложения, данная сумма является наименьшей из них.

19. Признать необоснованным осуществление закупки на замену

дверей на противопожарные двери на общую сумму 68633 (Шестьдесят

восемь тысяч шестьсот тридцать три) рубля 33 копейки для нужд МБУ

ДО «ДХШ», за счёт средств, выделенных в рамках муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск», в связи

с непредставлением сметных расчетов.

20. Признать необоснованным осуществление закупки на ремонт

тротуаров из асфальта на общую сумму 282653 (Двести восемьдесят две

тысячи шестьсот пятьдесят три) рубля 66 копеек для нужд МАУК

«Дирекция парков Ульяновска», за счёт средств, выделенных в рамках

муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска», в связи с

отсутствием денежных средств на лицевом счету.

21. Признать необоснованным осуществление закупки на

выполнение работ по текущему ремонту здания на общую сумму 387048

(Триста восемьдесят семь тысяч сорок восемь) рублей 26 копеек для

9

нужд МКУ «УГА», за счёт средств, выделенных в рамках муниципальной

программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «город

Ульяновск», в связи с тем, что представленный сметный расчет не проверен в

Центре ценообразования и экономического анализа.

22. Признать обоснованным осуществление закупки на ремонтные

работы в классе хореографии по адресу: г. Ульяновск, ул. Октябрьская,

д. 15 на общую сумму 399967 (Триста девяносто девять тысяч девятьсот

шестьдесят семь) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО «ДШИ им. А.В.

Варламова», за счёт средств, от приносящей доход деятельности.

На рассмотрение комиссии представлен сметный расчёт,

проверенный в Центре ценообразования и экономического анализа.

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

А.О. Крестюхина